DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 53Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 - FCG
OBJETO: Aquisição de Materiais de manutenção preventiva e corretiva pre-
dial, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
CONSULTA DO EDITAL: Nos sites http://www.comprasnet.gov.br e http://
www.fcg.pa.gov.br/.
ABERTURA: 24/03/2021 às 10:00 h, horário de Brasília, no site www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
AUTORIZAÇÃO: Processo nº52857/2018.
Nº DA UASG:925800.
PREGOEIRO: Maria do Rosário Barbosa Mastop Martins, Mat. 5936030.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente.
Belém/PA, 10/03/2021

Protocolo: 635205

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 157 de 04 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/128836/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que se deslocou para o município de Santarém e teve
a necessidade de permanecer no município por mais um dia - referente
ao dia 22 de fevereiro de 2021.
NOME: Pedro Henrique Guerreiro
CPF: 005.568.022-41
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 635248
Portaria Nº 161 de 05 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/207323/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 7 (sete diárias
complementares), que se deslocou para o município de Santarém e se
fez necessário a permanência no município no período de 28/02 a
06/03/2021.
NOME: Leonardo Soares Nunes
CPF: 097.427.677-42
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL III
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 635450
Portaria Nº 158 de 04 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/93460/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 (uma
diária complementar), que se deslocou para o município de Santarém
e teve a necessidade de permanecer no município por mais um dia -
referente ao dia 22 de fevereiro de 2021.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 635250

Portaria Nº 159 de 04 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/227682/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que se deslocou para o município de Cametá e por
motivos de alterações de logística do governo, foi necessário
permanecer no município no dia 02/03/2021.
NOME: Jeff erson da Silva dos Santos
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
Matrícula: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 635252
Portaria Nº 160 de 05 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/207678/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 7 (sete diárias
complementares), que se deslocou para o município de Santarém e se
fez necessário a permanência no município no período de 28/02 a
06/03/2021.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 635451
Portaria Nº 162 de 24 de Fevereiro de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/142343/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 (uma
diária complementar), que se deslocou para o município de Redenção
e se fez necessário a permanência no município no dia 06/02/2021.
NOME: João Paulo de Castro Corrêa
CPF: 025.514.792-90
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 635253
Portaria Nº 156 de 05 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/129052/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 (uma diária
complementar), que se deslocou para o município de Santarém e teve
a necessidade de permanecer no município por mais um dia - referente
ao dia 22 de fevereiro de 2021.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
CPF: 000.426.612-93
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃOI
MATRICULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 635254

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria Nº 039/2021-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº. 008/2021-GS de 21/01/2021, e conside-
rando os autos do processo nº 97858/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados no anexo
desta portaria, para fi ns de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 10 de março de 2021.
Naira Luzia Pina Silva de Castro
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas